Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 985/2024 fi_ _ _
Dispõe sobre: "Centro de Referência do Autismo (TEA) no bairro Parque
Imperial'

Senhor Presidente,

Indico ao senhor Chefe do Executivo, interceder junto 6 Secretaria
competente, a possibilidade de efetuar a criação de um Centro de Referência
do Autismo (TEA) no bairro Parque Imperial, neste município.

Plenário Vereador Wagih Sal/es Nemer, 03 de maio de 2s 4.

Atenciosam

RAFAEL VALE
(RAFA CA VALH

Verea or

A Secretaria Legislati
conforme pelf a pro

Em

VALHO
)

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando o objetivo de
promover atendimentos psicossocial e médico; agendamentos de consultas;
promoção de ações e programas em modalidades esportiva, de inclusão social,
de informação sobre o TEA, tendo em vista a educação, a saúde e o trabalho,
além de integrar os familiares das pessoas com TEA.

I
w g

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Pone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camorabarueri.sp.gov.br